UBND XÃ BA DINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-VHXH Ba Dinh, ngày       tháng  8 năm 2025

Kính gửi : Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị thành lập Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục,

 Xoá mù chữ trên địa bàn xã Ba Dinh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính

phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy

trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 1741/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 –

2030” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Phòng Văn hóa - Xã hội xã Ba Dinh kính đề nghị UBND xã ra quyết định

thành lập Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, Xoá mù chữ trên địa bàn xã Ba Dinh

để Phòng Văn hóa xã hội có cơ sở tham mưu tổ chức triển khai thực hiện. (có dự

thảo Quyết định kèm theo).

Kính đề nghị UBND xã xem xét ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Xuân Hiệp

		2025-08-25T14:00:04+0700

		2025-08-25T14:36:45+0700

		2025-08-25T14:36:45+0700

		2025-08-25T14:36:45+0700